



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de estruturas para eventos, com montagem e desmontagem, visando atender as demandas necessárias ao órgão gerenciador a Prefeitura Municipal de Riachuelo/Se e os demais órgãos participantes*

Fornecedor : AUDIO DESIGN LTDA - 35.959.327/0001-70

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|--|-------------|---------|---------------------|-----------------------------------|--------------------------------|---------------|---------------|--------------|
| 1 | 250,00 | UN | LOCAÇÃO DE TOLDOS MEDINDO 5,00M X 5,00 M. Em lona nightday, cor branca, antichamas, antimofo, em bom estado de conservação, em estrutura metálica, com calhas para escoamento de água. Montagem e desmontagem. | DEDA TOLDOS | SERVIÇO | R\$ 290,00 | R\$ 72.500,00 | R\$ 392,67 | R\$ 98.167,50 | 26,15 | R\$ 102,67 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 72.500,00 | Subtotal Orçado: R\$ 98.167,50 | 26,15% | R\$ 25.667,50 | |

Fornecedor : CASPSE SEGURANCA PRIVADA LTDA - 40.150.118/0001-10

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|----|--|--------|-------------------|---------------------|------------------------------------|---------------------------------|----------------|---------------|--------------|
| 2 | 1.840,00 | DI | LOCAÇÃO DE SEGURANÇA/EQUIPE DE APOIO para garantir salvaguarda e suporte logístico de todos no evento. Segurança desarmada, que disponibilize homens/mulheres devidamente uniformizados e com crachás de identificação, os quais atuem com detectores de metais, munidos rádios de comunicação, convenientemente instruídos para os cuidados de relacionamento com o público, bem como suporte de apoio tático de emergência | CASPSE | SEGURANÇA PRIVADA | R\$ 276,00 | R\$ 507.840,00 | R\$ 289,98 | R\$ 533.563,20 | 4,82 | R\$ 13,98 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 507.840,00 | Subtotal Orçado: R\$ 533.563,20 | 4,82% | R\$ 25.723,20 | |

Fornecedor : ENERGIZAR GERADORES - 12.529.902/0001-07

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|-----------|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
|------|--------|----|-----------|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|

Subtotal Adjudicado R\$ 133.000,00

Subtotal Orçado: R\$ 453.809,88
70,69%

R\$ 320.809,88

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|--|---------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------|
| 3 | 58.00 | UN | LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL (PEQUENO PORTE). Sistema de P.A. 1 console LS9 com duas fontes ou similar 12 Caixas de line 12 Caixas de sub 4 Caixas ativa 1 Equalizador 960 BSS ou similar 1 Dolby lake quatro entradas doze saídas ou similar 1 Processador DCX 2496 ou similar 1 Intercom 1 Aparelho de DVD 1 Filtro line PC 8000 ou similar. AMPLIFICAÇÃO DO SISTEMA: 3 Amplificadores x 8 para o drive 3 Amplificadores x 8 para o médio grave 6 Amplificadores x 8 para o grave 6 Amplificadores x 12 para o subgrave 1 Amplificador x 5 para o side 1 Amplificador x 3 para o side 5 Amplificadores x 3 para o monitor. SISTEMA DE MO: 1 console LS9 com duas fontes ou similar 1 800 behringer Central de Redfone ou similar 1 Intercom 3 Processadores DCX 2496 ou similar 6 Porta pro 6 Monitores SM 400 ou similar 1 Filtro line PC 8000 ou similar. MICROFONE: 1 kit de super lux para bateria C DRK B5C2 ou similar 1 kit super lux para peçursão C- 1 DRK A3 C2 ou similar 1 kit de super lux para voz +1 PRO D1 ou similar 1 sm91 shure ou similar 1 sm81 shure ou similar 10 sm57 shure ou similar 11 sm58 shure ou similar 2 beta 58 s fio ULX 24shure ou similar 2 beta 58 s fio ULX 24SHURE OU SIMILAR 4 MD 421sennheiser ou similar 4 MD 57 betashure ou similar 2 C430AKG ou similar 2 Microfones pro D1 ou similar 6 Microfones Sennheiser E 604 ou similar DIRECT BOX 8 whirlwind IMP2 passivo ou similar 3 Behringer ou similar BACK LINE 20 Pedestais RMV PSU 0080 + 16 WEH + 02 de mesa ou similar 15 Garras + 02 LP 50 Cabos de XLR todos neutrik ou similar 10 Cabos p10 todos neutrik ou similar 3 Cabos de 12 vias com mut pino 6 Meduzas de 12 vias com mut pino 4 Meduzas de 06 vias 1 Mut cabo de 06 vias para key 3 Mut cabo de 06 vias 1 Mut cabo 56 vias com mut pino PA monitor 14 Réguas com 06 tomadas cada para AC 110v 1 Subestação de 320 AMP 1 Regulador de 10 mil watts 1 Regulador de 5 mil watts 4 Bumper 2 Bumper combo 2 Bumper 1 Bateria 1 Cabo de bateria de 12 vias 2 Cabos de via do deley com 06 vias 2 Deac do deley 16 Cabos de AC palco 16 Cabos de monitor 3 Cabos de sub. | stanley | flay | R\$ 1.500,00 | R\$ 87.000,00 | R\$ 5.925,00 | R\$ 343.650,00 | 74,68 | R\$ 4.425,00 |
| 9 | 23.00 | UN | LOCAÇÃO DE TELÃO MÉDIO DE LED para transmissão simultânea do evento. Montagem e desmontagem de painéis de 4m x 2m (8m²). Estrutura metálica em alumínio e boxtruss do tipo Q30, instalada no centro da estrutura da cobertura ARC30. O sistema deverá ser FLY, ou seja, deverá se instalar talhas/motores que farão a suspensão do LED e sua estrutura de suporte. Os painéis de LED P10 totalmente blindados e preparados para o uso em ambientes externos, podendo pegar chuva, poeira e sol. Paineis com alta resolução em imagem e entregando alto desempenho de SMD, full color, com sistema de processamento individualizado que permita a entrada/saída de sinais do tipo SDI, VGA, VIDEO COMPOSTO, HDMI e DVI em realtime. Com equipe de filmagem para transmissão. | new led | led | R\$ 2.000,00 | R\$ 46.000,00 | R\$ 4.789,56 | R\$ 110.159,88 | 58,24 | R\$ 2.789,56 |

Subtotal Adjudicado R\$ 133.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 70,69% R\$ 453.809,88 320.809,88

Fornecedor : ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA - 01.340.555/0001-45

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|-----------|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|------------|-----------------|
|------|--------|----|-----------|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|------------|-----------------|

Subtotal Adjudicado R\$ 546.980,00 Subtotal Orçado: R\$ 59,24% R\$ 1.342.010,27 795.030,27

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|---|--------|-----------|------------------------|---------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------|
| 4 | 25,00 | UN | <p>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL (MÉDIO PORTE). Sistema de P.A. 1 console M7 CL com duas fontes ou similar 18 Caixas de line 18 Caixas de sub 3 Caixas ativa 1 Equalizador 960 BSS ou similar 1 Dolby lake quatro entradas doze saídas ou similar 1 Processador DCX 2496 ou similar 1 Intercom 1 Aparelho de DVD 1 Filtro line PC 8000 ou similar. AMPLIFICAÇÃO DO SISTEMA: 4 Amplificadores x 8 para drive 4 Amplificadores x 8 para o médio grave 8 Amplificadores x 12 para o subgrave 2 Amplificadores x 5 para o side 2 Amplificadores x 3 para o side 8 Amplificadores x 3 para o monitor. SISTEMA DE MO: 1 console M7 CL com duas fontes ou similar 2 800 behringe Central de Redfone ou similar 1 Intercom 3 Processadores DCX 2496 ou similar 10 Porta pro 12 Monitores SM 400 ou similar 1 Filtro line PC 8000 ou similar. MICROFONE: 1 kit de super lux para bateria C DRK B5C2 ou similar 1 kit super lux para pecursão C+ 1 DRK A3 C2 ou similar 1 kit de super lux para voz +1 PRO D1 ou similar 1 sm91 shure ou similar 1 sm81 shure ou similar 6 sm57 shure ou similar 7 sm58 shure ou similar 2 sm58 betashure ou similar 2 sm98 betashure ou similar 1 beta 52 betashure ou similar 1beta 52 betashure ou similar 2 beta 58 s fio ULX 24shure ou similar 2 beta 58 s fio ULX 24SHURE OU SIMILAR 4 MD 421sennheiser ou similar 4 MD 57 betashure ou similar 2 C430AKG ou similar 2 Microfones pro D1 ou similar 6 Microfones Sennheiser E 604 ou similar DIRECT BOX 8 whirlwind IMP2 passivo ou similar 6 Behringor ou similar BACK LINE 1 sistema para contra baixo hartksisten 5000 completo 4x10" 1x15" ou similar 1 Jasschorus 120 ou similar 1 JCM 900 com a caixa com 4x12" ou similar 16 Pedestais RMV PSU 0080 + 16 WEH + 02 de mesa ou similar 12 Garras + 02 LP 80 Cabos de XLR todos neutrik ou similar 20 Cabos p10 todos neutrik ou similar 3 Cabos de 12 vias com mut pino 6 Meduzas de 12 vias com mut pino 4 Meduzas de 06 vias 1 Mut cabo de 06 vias para key 3 Mut cabo de 06 vias 1 Mut cabo 56 vias com mut pino PA monitor 10 Réguas com 06 tomadas cada para AC 110v 1 Subestação de 320 AMP 1 Regulador de 10 mil watts 1 Regulador de 5 mil watts 4 Bumper 2 Bumper combo 2 Bumper 1 Bateria 1 Cabo de bateria de 12 vias 2 Cabos de via do deley com 06 vias 2 Deac do deley 16 Cabos de AC palco 16 Cabos de monitor 3 Cabos de sub.</p> | STANER | LAN 600 P | R\$ 2.980,00 | R\$ 74.500,00 | R\$ 7.296,67 | R\$ 182.416,75 | 59,16 | R\$ 4.316,67 |

Subtotal Adjudicado R\$ 546.980,00

Subtotal Orçado: R\$ 59,24%
1 342 010 27

R\$ 795 030 27

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|---|--------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------|
| 5 | 18.00 | UN | <p>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL (GRANDE PORTE). Sistema de P.A. 1 console PM SD RH com duas fontes ou similar 24 Caixas de line 24 Caixas de sub 4 Caixas ativa 1 Equalizador 960 BSS ou similar 1 Dolby lake quatro entradas doze saídas ou similar 1 Processador DCX 2496 ou similar 1 Intercom 1 Aparelho de DVD 1 Filtro line PC 8000 ou similar. AMPLIFICAÇÃO DO SISTEMA: 6 Amplificadores x 8 para o médio grave 12 Amplificadores x 12 para o subgrave 2 Amplificadores x 5 para o side 2 Amplificadores x 3 para o side 10 Amplificadores x 3 para o monitor. SISTEMA DE MO: 1 console PM 5D RH com duas fontes ou similar 2 800 behringer Central de Redfone ou similar 1 Intercom 3 Processadores DCX 2496 ou similar 14 Porta pro 17 Monitores SM 400 ou similar 1 Filtro line PC 8000 ou similar. MICROFONE: 1 kit de super lux para bateria C DRK B5C2 ou similar 1 kit super lux para pecursão C+ 1 DRK A3 C2 ou similar 1 kit de super lux para voz +1 PRO D1 ou similar 1 sm91 shure ou similar 1 sm81 shure ou similar 10 sm57 shure ou similar 11 sm58 shure ou similar 4 sm58 betashure ou similar 4 sm98 betashure ou similar 1 beta 52 betashure ou similar 1 beta 52 betashure ou similar 2 beta 58 s fio ULX 24shure ou similar 2 beta 58 s fio ULX 24SHURE OU SIMILAR 4 MD 421sennheiser ou similar 4 MD 57 betashure ou similar 2 C430AKG ou similar 2 Microfones pro D1 ou similar 6 Microfones Sennheier E 604 ou similar DIRECT BOX 12 whirlwind IMP2 passivo ou similar 6 Behringer ou similar BACK LINE 1 sistema para contra baixo hartksisten 5000 completo 4x10" 1x15" ou similar 1 Jasschorus 120 ou similar 1 JCM 900 com a caixa com 4x12" ou similar 20 Pedestais RMV PSU 0080 + 16 WEH - 02 de mesa ou similar 15 Garras + 02 LP 112 Cabos de XLR todos neutrik ou similar 27 Cabos p10 todos neutrik ou similar 3 Cabos de 12 vias com mut pino 6 Meduzas de 12 vias com mut pino 4 Meduzas de 06 vias 1 Mut cabo de 06 vias para key 3 Mut cabo de 06 vias 1 Mut cabo 56 vias com mut pino PA monitor 14 Réguas com 06 tomadas cada para AC 110v 1 Subestação de 320 AMP 1 Regulador de 10 mil watts 1 Regulador de 5 mil watts 4 Bumper 2 Bumper combo 2 Bumper 1 Bateria 1 Cabo de bateria de 12 vias 2 Cabos de via do deley com 06 vias 2 Deac do deley 16</p> | STANER | LAN 600P | R\$ 5.960,00 | R\$ 107.280,00 | R\$ 9.632,00 | R\$ 173.376,00 | 38,12 | R\$ 3.672,00 |
| 6 | 20.00 | UN | <p>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL (PEQUENO PORTE). Grde de iluminação boxtruss q30. Trave de 4 de altura por 6 de boca (atrás), trave de 4 de altura por 8 de boca, ou o quanto for necessário. 4 talhas para içamento de estrutura. 02 Máquinas de fumaça com ventilador F100 c/ controle na mesa 02: 20 Litros de líquido para fumaça; 6 Elipsoidal ETC 36° (com Íris); 10 AGL 250w; 20 Lâmpadas Par 64 1000W (foco 1); 15 Par 64 1000W (foco 5); 4 Lâmpadas Par 56; 4 Giotto 400; 2 Mine Brute (06 Lâmpadas de 1000 watts cada); 4 Ribalta de Led; 2 Ribalta de Dicroia; 1 Canhões Seguidores HTI 400 c/ operador; 40 Canal Dimmer Rack; 1 Console Avolites Pearl 2004/2008; 4 Studio Color 575; 2 Kolorado 2500 (griven); 5 Clear Corn; 4 Lâmpadas par 64 Soltas; 4 Lâmpadas PAR 64 Soltas com Garra; 8 Set Light (com 40 Lâmpadas de 500w e 40 Lâmpadas de 1000w); 8 SGM 400; 4 Mine Strobows; 2 Vapor Metálico; 2 Strobows de 3000 watts; 10 Movie Head xl 575 04.</p> | STAR | STAR | R\$ 2.100,00 | R\$ 42.000,00 | R\$ 5.098,33 | R\$ 101.966,60 | 58,81 | R\$ 2.998,33 |

Subtotal Adjudicado R\$ 546.980,00

Subtotal Orçado: R\$ 59,24%
1.342.010,27

R\$ 745.030,27

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|---|-------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------|
| 7 | 18.00 | UN | LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL (MÉDIO PORTE). Montada em estrutura de alumínio (treliças) na medida de 10 metros de frente, 7 metros de profundidade e 5 metros de altura. Fios, cabos e algemas em quantidade necessária. 02 Máquinas de fumaça com ventilador F100 c/ controle na mesa 02; 30 Litros de líquido para fumaça; 12 Elipsoidal ETC 36° (com Íris); 20 ACL 250w; 40 Lâmpadas Par 64 1000W (foco 1); 30 Par 64 1000W (foco 5); 6 Lâmpadas Par 56; 6 Giotto 400; 2 Mine Brute (06 Lâmpadas de 1000 watts cada); 4 Ribalta de Led; 2 Ribalta de Dicróia; 1 Canhões Seguidores HTI 400 c/ operador; 40 Canal Dimmer Rack; 2 Console Avolites Pearl 2004/2008; 4 Studio Color 575; 2 Kolorado 2500 (griven); 5 Clear Corn; 8 Lâmpadas par 64 Soltas; 8 Lâmpadas PAR 64 Soltas com Garra; 16 Set Light (com 40 Lâmpadas de 500w e 40 Lâmpadas de 1000w); 12 SGM 400; 12 Mine Strobows; 4 Vapor Metálico; 4 Strobows de 3000 watts; 14 Movie Head xt 575 04. | STAR | STAR | R\$ 3.450,00 | R\$ 62.100,00 | R\$ 6.247,50 | R\$ 112.455,00 | 44,78 | R\$ 2.797,50 |
| 8 | 18.00 | UN | LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL (GRANDE PORTE). Montada em estrutura de alumínio (treliças) na medida de 10 metros de frente, 7 metros de profundidade e 5 metros de altura. Fios, cabos e algemas em quantidade necessária. 02 Máquinas de fumaça com ventilador F100 c/ controle na mesa 02; 50 Litros de líquido para fumaça; 24 Elipsoidal ETC 36° (com Íris); 40 ACL 250w; 80 Lâmpadas Par 64 1000W (foco 1); 60 Par 64 1000W (foco 5); 12 Lâmpadas Par 56; 10 Giotto 400; 4 Mine Brute (06 Lâmpadas de 1000 watts cada); 8 Ribalta de Led; 2 Ribalta de Dicróia; 2 Canhões Seguidores HTI 400 c/ operador; 60 Canal Dimmer Rack; 3 Console Avolites Pearl 2004/2008; 8 Studio Color 575; 2 Kolorado 2500 (griven); 5 Clear Corn; 16 Lâmpadas par 64 Soltas; 16 Lâmpadas PAR 64 Soltas com Garra; 32 Set Light (com 40 Lâmpadas de 500w e 40 Lâmpadas de 1000w); 27 SGM 400; 12 Mine Strobows; 8 Vapor Metálico; 8 Strobows de 3000 watts; 28 Movie Head xt 575 04. | STAR | STAR | R\$ 4.650,00 | R\$ 83.700,00 | R\$ 11.750,00 | R\$ 211.500,00 | 60,43 | R\$ 7.100,00 |
| 10 | 52.00 | UN | LOCAÇÃO DE GERADOR DE 180 KVA para suporte de palco 127/220 ou 127/110 volts, frequência de 60 Hz. acionado por motor diesel, 1800 RPM. Quadro de comando manual, instalação e operação, contêiner silenciado, chave reversora, silencioso, sistema de regulagem eletrônica de velocidade. Incluso o combustível e operador durante todo o evento. Devidamente testado com manutenção em dias. | CAT | GEP-180 | R\$ 2.450,00 | R\$ 127.400,00 | R\$ 4.326,21 | R\$ 224.962,92 | 43,37 | R\$ 1.876,21 |
| 11 | 100.00 | DI | CLIMATIZADOR EVAPORATIVO MÓVEL Abrangência:100 a 150 m² ; Vazão:18.000 m³/h; Potência:550 W; Tensão:220 Monofásico Dimensão do equipamento:1120 x 500 x 1500 mm; Dimensão saída de ar:770 x 770 mm; Ruído: | JOAPE | CASSINO | R\$ 500,00 | R\$ 50.000,00 | R\$ 3.353,33 | R\$ 335.333,00 | 85,09 | R\$ 2.853,33 |

Subtotal Adjudicado R\$ 546.980,00 Subtotal Orçado: R\$ 59,24% R\$ 1.342.010,27 R\$ 795.030,27

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| | | | |
|-------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
| R\$ 1.260.320,00 | R\$ 2.427.550,85 | 48,08% | 1.167.230,85 |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 05 de Outubro de 2022

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL


